16

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16 февраля  2015 г.	                               №   136
г.  Алапаевск

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального образования Алапаевское до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское
от 10 ноября 2014 года № 1058

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1265-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года» (с изменениями), в целях организации работы по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Алапаевское, и финансовой  поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций, руководствуясь Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2014 года № 650 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального образования Алапаевское до 2020 года» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 10 ноября 2014 года № 1058                             (далее – Программа) следующие изменения:
	1.1. Строка 6 «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	всего: 678602,4 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год –  96481,4 тыс. рублей;
2016 год – 106572,0 тыс. рублей;
2017 год – 109084,0 тыс. рублей;
2018 год – 119339,0 тыс. рублей;
2019 год – 122066,0 тыс. рублей;
2020 год – 125060,0 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет: 62231,0 тыс. рублей;
в том числе:

2015 год – 9430,0 тыс. рублей;
2016 год –  9680,0 тыс. рублей;
2017 год – 10048,0 тыс. рублей;
2018 год – 10700,0 тыс. рублей;
2019 год – 11021,0 тыс. рублей;
2020 год –11352,0 тыс. рублей;

областной бюджет: 483991,0 тыс. рублей;
в том числе:

2015 год – 69674,0 тыс. рублей;
2016 год – 75403,0 тыс. рублей;
2017 год – 76516,0 тыс. рублей;
2018 год – 85149,0 тыс. рублей;
2019 год – 87443,0 тыс. рублей;
2020 год – 89806,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 80889,1 тыс. рублей;
в том числе:

2015 год –10606,1 тыс. рублей;
2016 год – 12545,0 тыс. рублей;
2017 год – 13576,0 тыс. рублей;
2018 год – 14546,0 тыс. рублей;
2019 год – 14658,0 тыс. рублей;
2020 год – 14958,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 51491,3 тыс. рублей;
в том числе:

2015 год – 6771,3 тыс. рублей;
2016 год – 8944,0 тыс. рублей;
2017 год – 8944,0 тыс. рублей;
2018 год – 8944,0 тыс. рублей;
2019 год – 8944,0 тыс. рублей;
2020 год – 8944,0 тыс. рублей;

	1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальной политике Н.К.Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                            К.И.Деев

14

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования
Алапаевское
от 16 февраля 2015 года № 136

Приложение №  2
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения
муниципального образования Алапаевское до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ ДО 2020 ГОДА»

	№ строки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	678602,4
	96481,4
	106572,0
	109084,0
	119339,0
	122066,0
	125060,0
	x

	2.
	федеральный бюджет
	62231,0
	9430,0
	9680,0
	10048,0
	10700,0
	11021,0
	11352,0
	x

	3.
	областной бюджет
	483991,0
	69674,0
	75403,0
	76516,0
	85149,0
	87443,0
	89806,0
	x

	4.
	местный бюджет
	80889,1
	10606,1
	12545,0
	13576,0
	14546,0
	14658,0
	14958,0
	x

	5.
	внебюджетные источники
	51491,3
	6771,3
	8944,0
	8944,0
	8944,0
	8944,0
	8944,0
	x

	6.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	7.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	678602,4
	96481,4
	106572,0
	109084,0
	119339,0
	122066,0
	125060,0
	x

	8.
	федеральный бюджет
	62231,0
	9430,0
	9680,0
	10048,0
	10700,0
	11021,0
	11352,0
	х

	9.
	областной бюджет
	483991,0
	69674,0
	75403,0
	76516,0
	85149,0
	87443,0
	89806,0
	x

	10.
	местный бюджет
	80889,1
	10606,1
	12545,0
	13576,0
	14546,0
	14658,0
	14958,0
	х

	11.
	внебюджетные источники
	51491,3
	6771,3
	8944,0
	8944,0
	8944,0
	8944,0
	8944,0
	х

	12.
	ПОДРОГРАММА 1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	13.
	ВСЕГО ПО   ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ
	66580,1
	9040,1
	10010,0
	11030,0
	12000,0
	12100,0
	12400,0
	x

	14.
	местный бюджет
	66580,1
	9040,1
	10010,0
	11030,0
	12000,0
	12100,0
	12400,0
	x

	15.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	16.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	66580,1
	9040,1
	10010,0
	11030,0
	12000,0
	12100,0
	12400,0
	x

	17.
	местный бюджет
	66580,1
	9040,1
	10010,0
	11030,0
	12000,0
	12100,0
	12400,0
	x

	18.
	Мероприятие 1.    Пенсионное обеспечение муниципальных служащих  муниципального образования Алапаевское в соответствии с Законом Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории  Свердловской  области» , в том числе
	66580,1
	9040,1
	10010,0
	11030,0
	12000,0
	12100,0
	12400,0
	4,5

	19.
	местный бюджет
	66580,1
	9040,1
	10010,0
	11030,0
	12000,0
	12100,0
	12400,0
	x

	20.
	ПОДРОГРАММА 2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И ФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО-ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	21.
	ВСЕГО ПО   ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ
	465120,7
	68113,2
	72037,6
	73291,9
	81442,0
	83869,0
	86367,0
	x

	22.
	федеральный бюджет
	62231,0
	9430,0
	9680,0
	10048,0
	10700,0
	11021,0
	11352,0
	x

	23.
	областной бюджет
	399370,7
	58127,2
	61778,6
	62653,9
	70152,0
	72246,0
	74413,0
	x

	24.
	местный бюджет
	3519,0
	556,0
	579,0
	590,0
	590,0
	602,0
	602,0
	x

	25.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	26.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	465120,7
	68113,2
	72037,6
	73291,9
	81442,0
	83869,0
	86367,0
	x

	27.
	федеральный бюджет
	62231,0
	9430,0
	9680,0
	10048,0
	10700,0
	11021,0
	11352,0
	x

	28.
	областной бюджет
	399370,7
	58127,2
	61778,6
	62653,9
	70152,0
	72246,0
	74413,0
	x

	29.
	местный бюджет
	3519,0
	556,0
	579,0
	590,0
	590,0
	602,0
	602,0
	x

	30.
	Мероприятие 2.
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций
расходов на оплату
жилого помещения
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования Алапаевское Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг», в том числе:
	62231,0
	9430,0
	9680,0
	10048,0
	10700,0
	11021,0
	11352,0
	4

	31.
	федеральный бюджет
	62231,0
	9430,0
	9680,0
	10048,0
	10700,0
	11021,0
	11352,0
	x

	32.
	Мероприятие 3.
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций
расходов на оплату
жилого помещения
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории  Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций
расходов на оплату
жилого помещения
и коммунальных услуг», в том числе:
	361752,0
	52854,0
	56185,0
	56735,0
	63411,0
	65304,0
	67263,0
	4

	33.
	областной бюджет
	361752,0
	52854,0
	56185,0
	56735,0
	63411,0
	65304,0
	67263,0
	x

	34.
	Мероприятие 4.
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам
субсидий на оплату
жилого помещения
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам
субсидий на оплату
жилого помещения
и коммунальных услуг», в том числе:
	37618,7
	5273,2
	5593,6
	5918,9
	6741,0
	6942,0
	7150,0
	5

	35.
	областной бюджет
	37618,7
	5273,2
	5593,6
	5918,9
	6741,0
	6942,0
	7150,0
	x

	36.
	Мероприятие 5.
Предоставление материальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования Алапаевское, оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации, в том числе:
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	12

	37.
	местный бюджет
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х

	38.
	Мероприятие 6.
Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам I, II группы, находящимся на программном гемодиализе, в том числе:
	1800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	13

	39.
	местный бюджет
	1800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	х

	40.
	Мероприятие 7.
Выплаты, связанные с компенсацией проезда  по узкоколейной железной дороге льготных категорий граждан на территории муниципального образования Алапаевское, в том числе:
	126,0
	20,0
	20,0
	21,0
	21,0
	22,0
	22,0
	14

	41.
	местный бюджет
	126,0
	20,0
	20,0
	21,0
	21,0
	22,0
	22,0
	x

	42.
	Мероприятие 8.
Проведение анализа устных и письменных обращений на действия    (бездействие) специалистов Администрации муниципального образования Алапаевское, осуществляющих предоставление мер социальной поддержки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15, 16

	43.
	Мероприятие 9.
Ежеквартальное проведение мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании Алапаевское
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	16

	44.
	Мероприятие 10.
Субсидии на финансовую поддержку социально –ориентированным некоммерческим общественным организациям, осуществляющим социальную поддержку, в том числе:
	1293,0
	186,0
	209,0
	219,0
	219,0
	230,0
	230,0
	18

	45.
	местный бюджет
	1293,0
	186,0
	209,0
	219,0
	219,0
	230,0
	230,0
	x

	46.
	Мероприятие 11.
Размещение в средствах массовой информации материалов, направленных на освещение мероприятий в сфере поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, популяризации добровольческой и благотворительной деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	22

	47.
	Мероприятие 12.
Проведение организационных и учебно-методических совещаний по вопросам поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, развития добровольческой деятельности на территории муниципального образования Алапаевское
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	21

	48.
	Мероприятие 13.
Привлечение инвалидов и ветеранов для  участия в областных мероприятиях и мероприятиях,   проводимых на муниципальном уровне
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	21

	49.
	ПОДРОГРАММА 3. УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	50.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	66 175,3

	7 070,3
	11 821,0
	11 821,0
	11 821,0
	11 821,0
	11 821,0
	x

	51.
	областной бюджет
	36 235,0
	4 500,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	х

	52.
	местный бюджет
	6 355,0
	450,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	x

	53.
	внебюджетные источники
	23 585,3
	2 120,3
	4 293,0
	4 293,0
	4 293,0
	4 293,0
	4 293,0
	x

	54.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	55.
	Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе
	66 175,3

	7 070,3
	11 821,0
	11 821,0
	11 821,0
	11 821,0
	11 821,0
	x

	56.
	областной бюджет*
	36 235,0
	4 500,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	х

	57.
	местный бюджет
	6 355,0
	450,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	x

	58.
	внебюджетные источники
	23 585,3
	2 120,3
	4 293,0
	4 293,0
	4 293,0
	4 293,0
	4 293,0
	x

	59.
	Мероприятие 14.
Улучшение жилищных условий гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, в том числе:
	36 235,0
	4 500,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	26, 27, 28

	60.
	областной бюджет*
	36 235,0
	4 500,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	6 347,0
	x

	61.
	Мероприятие 15.
Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий гражданам,  в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим на территории муниципального образования Алапаевское, в том числе:
	6 355,0
	450,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	х

	62.
	местный бюджет
	6 355,0
	450,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	1 181,0
	x

	63.
	внебюджетные источники
	23 585,3
	2 120,3
	4 293,0
	4 293,0
	4 293,0
	4 293,0
	4 293,0
	x

	64.
	ПОДПРОГРАММА 4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ
МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

	65.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	46 297,0
	7 537,0
	7 752,0
	7 752,0
	7 752,0
	7 752,0
	7 752,0
	x

	66.
	областной бюджет*
	13 956,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	х

	67.
	местный бюджет
	4435,0
	560,0
	775,0
	775,0
	775,0
	775,0
	775,0
	x

	68.
	внебюджетные источники
	27 906,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	x

	69.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	70.
	Всего по направлению
«Прочие нужды», в том числе
	46 297,0
	7 537,0
	7 752,0
	7 752,0
	7 752,0
	7 752,0
	7 752,0
	x

	71.
	областной бюджет*
	13 956,0
	2 326,0*
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	х

	72.
	местный бюджет
	4435,0
	560,0
	775,0
	775,0
	775,0
	775,0
	775,0
	x

	73.
	внебюджетные источники*
	27 906,0
	4 651,0*
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	x

	74.
	Мероприятие 16.
Предоставление социальных выплат молодым семьям на  приобретение (строительства) жилья, в том числе:
	13 956,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	32, 33

	75.
	областной бюджет *
	13 956,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	2 326,0
	x

	76.
	Мероприятие 17.
Предоставление социальных выплат молодым семьям, проживающим на территории муниципального образования Алапаевское,  на  приобретение (строительства) жилья, в том числе:
	4435,0
	560,0
	775,0
	775,0
	775,0
	775,0
	775,0
	32, 33

	77.
	местный бюджет
	4435,0
	560,0
	775,0
	775,0
	775,0
	775,0
	775,0
	x

	78.
	внебюджетные источники
	27 906,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	4 651,0
	x

	79.
	ПОДПРОГРАММА 5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ ДО 2020 ГОДА»

	80.
	ВСЕГО ПО   ПОДПРОГРАММЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	34429,3
	4720,8
	4951,4
	5189,1
	6324,0
	6524,0
	6720,0
	x

	81.
	областной бюджет
	34429,3
	4720,8
	4951,4
	5189,1
	6324,0
	6524,0
	6720,0
	x

	82.
	ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	83.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	34429,3
	4720,8
	4951,4
	5189,1
	6324,0
	6524,0
	6720,0
	x

	84.
	областной бюджет
	34429,3
	4720,8
	4951,4
	5189,1
	6324,0
	6524,0
	6720,0
	x

	85.
	Мероприятие 18.
Обеспечение деятельности
органа местного самоуправления по осуществлению переданного государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в том числе:
	3499,3
	480,8
	505,4
	530,1
	641,0
	661,0
	681,0
	37

	86.

	областной бюджет

	3499,3
	480,8
	505,4
	530,1
	641,0
	661,0
	681,0
	x

	87.
	Мероприятие 19.
Обеспечение деятельности
органа местного самоуправления по осуществлению переданного государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в том числе:
	30930,0
	4240,0
	4446,0
	4659,0
	5683,0
	5863,0
	6039,0
	37

	88.
	областной бюджет
	30930,0
	4240,0
	4446,0
	4659,0
	5683,0
	5863,0
	6039,0
	x

* объемы финансирования указаны справочно

image1.jpeg